
VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 1/8 

6.9.2010 Unkovice 
 

 
ZÁPIS č. 4/2010 
z jednání valné hromady  

Vodovody a kanalizace Židlochovicko, dobrovolného s vazku obcí, 
konaného dne 6.9.2010 v Unkovicích  

Přítomni: viz prezenční listina  
 

 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  

Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 

Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 6 členů svazku disponující 211 hlasy 

z celkového počtu 7 členů svazku (celkem hlasů 263), chyběl zástupce obce Hrušovan u 
Brna  

- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpo-
loviční většina všech členů svazku  

- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 263 = > nadpoloviční většina je 132 hlasů). 

1.3 NÁVRH PROGRAMU 

Předsedající VH předložil návrh předsednictva na program jednání VH: 
 
1. Zahájení. 
2. Kontrola plnění usnesení VH.  
3. Zpráva o činnosti předsednictva. 
4. Odkup akcií VAS a.s. od SUEZ ENVIRONNEMET ve prospěch SVKMO s.r.o. 
5. Opatření k zajištění finančních zdrojů pro financování obnovy (mimořádné členské pří-

spěvky). 
6. Přijetí daru Židlochovice – RD Žižkov II. etapa prodloužení V+K od Dana Vybory. 
7. Zrušení závazků ze smlouvy o BDS s TYMET real estate s.r.o. Hrušovany u Brna – RD 

Pod střediskem V+K. 
8. Přijetí daru Hrušovany u Brna – RD Pod střediskem V+K od obce Hrušovany u Brna.  
9. Informace o stavu přípravy projektů s podporou z OPŽP. 
10. Priority VaK Židlochovicko pro rok 2011. 
11. RO 3/2010. 
12. Různé. 
13. Návrh na usnesení.  
14. Závěr. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 2/8 

6.9.2010 Unkovice 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ VH 

Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
► Vlastimil Helma (Židlochovice) 
► Zdeněk Pospíšil  (Unkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  

Za členy návrhové komise byli navrženi: 
► Mgr. Vladimír Šmerda (Žabčice) 
► JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice)  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na členy návrhové komise:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    211 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  

Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka ing. Libora Šrámka. 
 
 

2 Kontrola pln ění usnesení VH 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předmětem zápisu nejsou usnesení VH: 
� s termínem plnění po 6.9.2010, 
� splněná dle důvodové zprávy v plném rozsahu, 
� ke kterým VH nepřijala navazující usnesení. 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
2.1.1 Usnesení č. 1/4/2010 
VH bere zprávu o plnění usnesení z jednání VH na vědomí. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č.1/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 3/8 

6.9.2010 Unkovice 
 

Návrh byl přijat 
 
 

3 Zpráva o činnosti p ředsednictva 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
3.1.2 Usnesení č. 2/4/2010 
VH bere zprávu o činnosti předsednictva v období od 18.2.2010 na vědomí. 
 
Rozprava – diskutovány náměty: 
� Dotaz: úhrada vyvolaných nákladů na přeložky vodovodních přípojek případně výměnu 

armatur při rekonstrukci místních komunikací prováděných obcemi. 
� Odpověď: v souladu s dříve přijatým usnesením VH jsou obce zavázány předkládat poža-

davky VaKu Židlochovicko na zařazení výměny armatur při rekonstrukci komunikací do 
plánovaných oprav vodovodů na příslušný rok – pokud obec požadavek předloží do konce 
roku, potom VaK Židlochovicko akci do plánu oprav na následující rok zařadí. 

 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

4 Odkup akcií VAS a.s. od SUEZ ENVIRONNEMET ve pros pěch 
SVKMO s.r.o.  

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na:  
4.1.3 Usnesení č. 3/4/2010 
Návrh předsednictva na usnesení VH: 
VH schvaluje odkup 1 583 ks akcií – cenných papírů VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČ-
NOSTI, a.s., se sídlem na adrese Soběšická  820/156, Brno, PSČ 638 01,  Česká republika, 
IČ: 49 45 58 42, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 1181, (ISIN: CZ  000905 1256) od současného vlastníka těchto akcií obchodní společ-
nosti SUEZ ENVIRONNEMENT, 1 RUE D'ASTORG, 75008 PARIS, FRANCE  do vlastnic-
tví Vodovody a kanalizace VaK Židlochovicko za cenu 2 567 270,- Kč (hodnota jedné akcie 
1 621,78 Kč) 
 
4.1.4 Usnesení č. 4/4/2010 
VH ukládá předsednictvu spolu dohodnout v rámci Svazu VKMO s.r.o. zdroje na financování 
a způsob financování odkupu 1 583 ks akcií – cenných papírů VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s., se sídlem na adrese Soběšická  820/156, Brno, PSČ 638 01,  Česká re-
publika, IČ: 49 45 58 42, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 1181, (ISIN: CZ  000905 1256). 
(O: předsednictvo, T: dle jednání orgánů SVKMO) 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 4/8 

6.9.2010 Unkovice 
 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

5 Opatření k zajišt ění finan čních zdroj ů pro financování obnovy 
(mimo řádné členské p říspěvky). 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
5.1.5 Usnesení č. 5/4/2010 
VH ukládá členským obcím VaKu Židlochovicko projednat návrh efektivnějšího využití 
svazkových finančních prostředků VaK Židlochovicko v orgánech obce tak, aby mohly být 
návrhy realizovány v průběhu rozpočtového období roku 2010. 
(O: členské obce, T: 11/2010) 
 
5.1.6 Usnesení č. 6/4/2010 
VH schvaluje uzavření nájemních smluv s členskými obcemi na pronájem obecních pozemků 
pro uložení vodovodních řadů, kanalizačních stok a čistíren odpadních vod a ukládá uhradit 
smluvní nájemné  v termínu do 31.12.2010.  
(O: předsednictvo, T: 12/2010) 
 
5.1.7 Usnesení č. 7/4/2010 
VH schvaluje výši členského příspěvku pro rok 2010 od členských obcí v částce odpovídající 
výši nájemného za pronájem obecních pozemků pro uložení vodovodních řadů, kanalizačních 
stok a čistíren odpadních vod a stanoví termín jeho úhrady na účet svazku do 31.12.2010. 
(O: členské obce, T: 12/2010) 
 
Rozprava - diskutovány náměty: 
� opatření k zajištění finančních zdrojů pro financování obnovy (mimořádné členské pří-

spěvky) bude na ZO projednáváno až po komunálních volbách, 
� do konce roku 2010 bude třeba schválit v orgánech VaK Židlochovicko příslušné RO 

2010 
� předsedající předložil doplňující návrh na 
5.1.8 Usnesení č. 8/4/2010 
VH pověřuje předsednictvo k projednání a ke schválení RO, které bude zohledňovat úhradu 
nájemného a přijetí členského příspěvku od obcí v roce 2010. 
(O: předsednictvo, T: 12/2010) 
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 5/8 

6.9.2010 Unkovice 
 

Návrh byl přijat 
 

Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

6 Přijetí daru Židlochovice – RD Žižkov II. etapa prodl oužení V+K 
od Dana Vybory 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
6.1.9 Usnesení č. 9/4/2010 
VH schvaluje začlenění SO Vodovod (DN 80, délce 80,0m) a SO Tlaková kanalizace splaš-
ková (DN 75, v délce 83,0m) budovaných privátním investorem v Židlochovicích,na p.č. 
711/167, 2835/1 a 2835/2 lokalita Žižkov, II. etapa do veřejných rozvodů.  
Podmínkou je doložení souhlasu města Židlochovice k začlenění SO Vodovod a SO Tlaková 
kanalizace do veřejných rozvodů. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

7 Zrušení závazk ů ze smlouvy o BDS s TYMET real estate s.r.o. 
Hrušovany u Brna – RD Pod st řediskem V+K 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
7.1.10 Usnesení č. 10/4/2010 
VH schvaluje dohodu o zrušení závazků ze smlouvy o BDS uzavřené dne 15.8.2008 s TY-
MET real estate s.r.o.  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 6/8 

6.9.2010 Unkovice 
 

 

8 Přijetí daru Hrušovany u Brna – RD Pod st řediskem V+K od obce 
Hrušovany u Brna 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
8.1.11 Usnesení č. 11/4/2010 
VH přijímá v souladu se stanovami do majetku VaK Židlochovicko formou daru od obce 
Hrušovany u Brna vodovodní řady a kanalizační stoky vybudované v rozsahu dle důvodové 
zprávy v Hrušovanech u Brna - lokalita Pod střediskem.  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

9 Informace o stavu p řípravy projekt ů s podporou z OPŽP 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
9.1.12 Usnesení č. 12/4/2010 
VH bere na vědomí Informace o stavu přípravy projektů s podporou z OPŽP 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

10 Priority VaK Židlochovicko pro rok 2011 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
10.1.13 Usnesení č. 13/4/2010 
VH schvaluje akce  
► Blučina – prodloužení vodovodu a kanalizace U Hájíčku II. etapa  
► Žabčice – intenzifikace ČOV  
k zařazení mezi prioritní akce VaK Židlochovicko na rok 2011. 
 
Rozprava - diskutovány náměty: 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 7/8 

6.9.2010 Unkovice 
 

► nedostatek finančních prostředků v rozpočtu obce Unkovice na spolufinancování akce 
Žabčice – intenzifikace ČOV 

► časově omezené možnosti k získání dotačních finančních prostředků na realizaci akce 
Žabčice – intenzifikace ČOV (rok 2013 - konece období pro čerpání fondů EU) 

 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

11 RO 3/2010 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
11.1.14 Usnesení č. 14/4/2010 
Valná hromada schvaluje RO 3/2010 v celkových příjmech 48 851 tis. Kč, v celkových výda-
jích 54 722 tis. Kč (včetně FI a FO), financování 5 871 tis. Kč 
 
Rozprava - diskutovány náměty: 
► možnost jednání VH v průběhu 12/2010,  
� předsedající předložil doplňující návrh na 
11.1.15 Usnesení č. 15/4/2010 
VH pověřuje předsednictvo k projednání a ke schválení konečného rozpočtového opatření pro 
rok 2010. 
(O: předsednictvo, T: 12/2010) 
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 15/4/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      211 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

12 Různé 
Bez příspěvku. 
 
 

13 Návrh na usnesení 
Za návrhovou komisi předložila JUDr. Jarmila Pavelková návrh na usnesení ze zasedání VH 
(viz příloha č. 1 zápisu). 
 
Rozprava:  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 4/2010       Strana 8/8 

6.9.2010 Unkovice 
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení z jednání VH:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 211hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

14 Závěr 
Předsedající Mgr. Vladimír Šmerda ukončil jednání VH. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
……………………………………   ……………………………….. 

Vlastimil Helma                         Zdeněk Pospíšil   
 
 
Zapsal: tajemník ing. Libor Šrámek 


